ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В соответствии с Положением об осуществлении экспертных функций

РАН, утвержденным постановлением президиума РАН от 17 марта 2015 года

№ 44, президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить персональный состав Экспертной комиссии СО РАН

(приложение).

2. Для осуществления экспертных функций СО РАН в пределах

государственного задания за счет федерального бюджета поручить

Экспертной комиссии Отделения сформировать список экспертов, включив в

него преимущественно членов объединенных ученых советов СО РАН по

направлениям науки.

3. При осуществлении экспертных функций СО РАН сверх

государственного задания на основе государственного или муниципального

контракта, либо осуществления гражданско-правового договора возмездного

оказания экспертных услуг за счет средств заказчика экспертизы, состав

экспертов формируется Экспертной комиссией СО РАН из числа ведущих

ученых, преимущественно членов объединенных ученых советов СО РАН по

направлениям науки, и (или) зарегистрированных в Российской Федерации

юридических лиц, отвечающих требованиям, установленным

законодательством Российской Федерации, регламентами РАН, а также

условиям договора.

15.10.2015 175

Об утверждении состава

Экспертной комиссии СО РАН и

формировании списка экспертов

2

4. Итоговое заключение о научном результате на основе заключений

экспертов подготавливается и рассматривается соответствующим

объединенным ученым советом (советами) СО РАН и утверждается

Экспертной комиссией Отделения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря Отделения чл.-к. РАН  В.И. Бухтиярова.

Председатель Отделения

академик РАН А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН  В.И. Бухтияров

3

Приложение

к постановлению

Президиума СО РАН

от 15.10.2015

№ 175

СОСТАВ

Экспертной комиссии СО РАН

Асеев А.Л.

– академик  РАН, председатель СО РАН,

   председатель комиссии

Аникеев А.В. – к.ф.-м.н., начальник УОНИ СО РАН,

   секретарь комиссии

 Члены комиссии:

Афтанас Л.И.

Бухтияров В.И.

Власов В.В.

– академик  РАН

– член-корреспондент РАН

– академик  РАН

Ершов Ю.Л. – академик  РАН

Деревянко А.П. – академик  РАН

Диканский Н.С. – академик РАН

Добрецов Н.Л. – академик  РАН

Донченко А.С. – академик  РАН

Кулешов В.В. – академик  РАН

Лихолобов В.А. – член-корреспондент РАН

Пармон В.Н. – академик  РАН

Похиленко Н.П. – академик РАН

Псахье С.Г. – член-корреспондент РАН

Сагдеев Р.З. – академик РАН

Скринский А.Н. – академик  РАН

Фомин В.М. – академик  РАН

Шокин Ю.И. – академик  РАН

Эпов М.И. – академик РАН

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН В.И. Бухтияров